UBND HUYỆN CAO LỘC

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

 Số:         /VHTT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Cao Lộc, ngày         tháng      năm 2023

V/v triển khai công tác tuyên truyền trọng

tâm tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2035/SVHTTDL-QLVH&GĐ ngày 28/11/2023 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc triển khai công tác tuyên truyền trọng tâm

tháng 12 năm 2023; Công văn số 373-CV/BTGHU, ngày 28/11/2023 của Ban

Tuyên giáo Huyện ủy về Định hướng nội dung tuyên truyền trọng tâm tháng 12

năm 2023. Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông, UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai thực

hiện công tác tuyên truyền như sau:

I. Nội dung tuyên truyền

1. Thông tin tuyên truyền các vấn đề thời sự diễn ra trên địa bàn tỉnh, các sự

kiện trong nước, quốc tế nổi bật, qua đó tạo sự ổn định về chính trị tư tưởng trong

cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân.

2. Tiếp tục tuyên truyền kết quả Hội nghị lần thứ 8 Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XIII; kết quả Kỳ họp thứ 6 Quốc hội khóa XV.

3. Tuyên truyền sự kiện Chủ tịch nước Võ Văn Thưởng và đoàn đại biểu cấp

cao Việt Nam tham dự Hội nghị các nhà lãnh đạo kinh tế APEC, kết hợp các hoạt

động song phương tại Mỹ. Trong tuyên truyền cần nhấn mạnh:

(1) Chuyến công tác của Chủ tịch nước Võ Văn Thưởng diễn ra trong bối

cảnh quan hệ Việt Nam - Mỹ phát triển mạnh mẽ thời gian qua. Hai nước đã xác

lập khuôn khổ Đối tác chiến lược toàn diện nhân dịp Tổng thống Joe Biden thăm

cấp Nhà nước tới Việt Nam theo lời mời của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

(2) Các hoạt động song phương của Chủ tịch nước Võ Văn Thưởng tại Mỹ

nhằm triển khai các thỏa thuận hợp tác giữa lãnh đạo cấp cao hai nước nhân

chuyến thăm Việt Nam của Tổng thống Joe Biden.

(3) Chuyến thăm cũng thúc đẩy sự hỗ trợ của Mỹ về giáo dục và đào tạo,

khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo, tăng cường hợp tác giữa các địa phương,

giữa hai nước cũng như giao lưu nhân dân.

4. Tuyên truyền Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 2023 – 2028.

Trong tuyên truyền cần nhấn mạnh:

(1) Năm năm qua, trong bối cảnh còn gặp nhiều khó khăn, thách thức song

với sự nỗ lực của đội ngũ cán bộ công đoàn, đoàn viên, người lao động, hoạt động

2

công đoàn tiếp tục có bước chuyển quan trọng, nhất là trong đại diện, chăm lo, bảo

vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của đoàn viên, người lao động.

(2) Quy mô tổ chức được mở rộng, chất lượng một số mặt công tác được

nâng lên, công tác chỉ đạo và tổ chức thực hiện chủ động, linh hoạt; đã xuất hiện

nhiều mô hình mới, cách làm hiệu quả, có sức lan tỏa, được đoàn viên, người lao

động, cấp ủy, chính quyền và người sử dụng lao động ghi nhận, tiếp tục khẳng

định vai trò quan trọng của Công đoàn Việt Nam trong đại diện, bảo vệ, chăm lo

quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của đoàn viên, người lao động, đóng góp xứng

đáng vào sự nghiệp phát triển và đổi mới đất nước.

(3) Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam là dấu mốc quan trọng, mở ra thời kỳ

phát triển trong bối cảnh mới, xây dựng Công đoàn Việt Nam vững mạnh toàn

diện, là chỗ dựa tin cậy của đoàn viên, người lao động, là cơ sở chính trị - xã hội

vững chắc của Đảng, Nhà nước.

5. Tuyên truyền về kết quả công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật đảng trong

nửa đầu nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng. Trong tuyên truyền cần nhấn mạnh:

(1) Công tác kiểm tra, giám sát thời gian qua đã góp phần tích cực, có tác

dụng răn đe, cảnh báo, cảnh tỉnh, giáo dục, phòng ngừa rất hiệu quả đối với các vi

phạm về tham nhũng, tiêu cực. Sau kiểm tra đã chỉ rõ các vi phạm, khuyết điểm

để các tổ chức, cơ quan, đơn vị khắc phục, sửa chữa để nội bộ trong sạch, đoàn

kết, thống nhất, góp phần giữ vững, ổn định chính trị, phát triển kinh tế - xã hội,

tăng cường niềm tin của cán bộ, đảng viên và Nhân dân vào Đảng, chế độ.

(2) Mỗi cấp ủy, tổ chức đảng, mỗi cán bộ, đảng viên, nhất là người đứng

đầu phải thấm nhuần sâu sắc quan điểm kiểm tra, giám sát là những chức năng

lãnh đạo của Đảng, một bộ phận quan trọng của công tác xây dựng Đảng, trong

lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện phải có quyết tâm chính trị cao; xác định

xây dựng, chỉnh đốn Đảng là nhiệm vụ then chốt, có ý nghĩa sống còn đối với

Đảng và sự nghiệp cách mạng.

(3) Cấp ủy, tổ chức đảng và Ủy ban Kiểm tra các cấp cần tăng cường kiểm

tra, giám sát, chủ động phát hiện sớm để phòng ngừa, ngăn chặn, khắc phục

khuyết điểm, vi phạm của tổ chức đảng và đảng viên ngay từ khi còn manh nha,

với phương châm lấy xây là chính; kịp thời phát hiện nhân tố mới, tích cực để

phát huy, bảo vệ cái đúng, bảo vệ người tốt, bảo vệ cán bộ dám nghĩ, dám làm,

dám chịu trách nhiệm, dám đột phá vì lợi ích chung.

6. Tuyên truyền về Cuộc xung đột giữa Israel - Lực lượng Hamas. Trong

tuyên truyền cần tập trung vào các nội dung sau:

(1) Quan điểm, lập trường của Việt Nam thông qua phát biểu của Người

phát ngôn Bộ Ngoại giao, Đại sứ, Trưởng Phái đoàn Việt Nam tại Liên hợp quốc.

(2) Sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng, Nhà nước về công tác bảo hộ công dân.

(3) Tuyên truyền để cán bộ, đảng viên và Nhân dân hiểu rõ bản chất của

cuộc xung đột, không đánh đồng lực lượng Hamas đại diện cho đất nước Palestin.

Lực lượng Hamas không đại diện cho toàn bộ người dân Palestin.

(4) Thống nhất tên gọi là “Cuộc xung đột giữa Israel - Lực lượng Hamas”.

3

7. Tuyên truyền kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc

phòng, an ninh tháng 11 và 11 tháng đầu năm 2023, nhiệm vụ, giải pháp phát triển

kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh tháng 12 năm 2023. Tập trung tuyên truyền

sự quyết tâm, nỗ lực của các cấp, các ngành, địa phương trong hoạt động chỉ đạo,

điều hành, triển khai thực hiện các nghị quyết, kết luận của Trung ương Đảng,

Quốc hội, Chính phủ về phát triển kinh tế - xã hội; làm nổi bật những nhiệm vụ,

giải pháp lớn nhằm ổn định kinh tế vĩ mô, thúc đẩy tăng trưởng, phát triển của

nền kinh tế trong năm 2023.

8. Tiếp tục tuyên truyền công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện sắp

xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 – 2025, theo Nghị quyết

số 117/NQ-CP, ngày 30/7/2023 của Chính phủ và Công điện số 972/CĐ-TTg, ngày

17/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ.

9. Tuyên truyền công tác lãnh đạo, chỉ đạo tháo gỡ vướng mắc trong việc

thực hiện quản lý, sử dụng đất, giao đất, định giá đất theo Công điện số 965/CĐ-

TTg, ngày 13/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ.

10. Tuyên truyền công tác quản lý trật tự xây dựng và phòng cháy, chữa

cháy đối với nhà ở riêng lẻ có nhiều tầng, nhiều căn hộ, bảo đảm an toàn, bảo vệ

tài sản, sức khỏe, tính mạng của Nhân dân theo Công điện số 991/CĐ-TTg, ngày

22/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ.

11. Đẩy mạnh tuyên truyền thực hiện Công điện số 990/CĐ-TTg, ngày

21/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục thực hiện quyết liệt các giải

pháp tăng cường khả năng tiếp cận vốn tín dụng, tháo gỡ khó khăn cho hoạt động sản

xuất kinh doanh và thực hiện nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước năm 2023.

12. Tiếp tục tuyên truyền Quy định số 124-QĐ/TW ngày 4/10/2023 của Bộ

Chính trị về việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với

tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị; Nghị định số 73/2023/NĐ-CP, ngày

29/9/2023 của Chính phủ về khuyến khích, bảo vệ cán bộ năng động, sáng tạo,

dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm vì lợi ích chung; Nghị quyết 168/NQ-

CP, ngày 11/10/2023 của Chính phủ về Chiến lược quốc gia phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực đến năm 2030.

13. Tuyên truyền nội dung Cuốn sách “Cả nước đồng lòng, tranh thủ mọi

thời cơ, vượt qua mọi khó khăn, thách thức, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị

quyết Đại hội XIII của Đảng” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

14. Tiếp tục tuyên truyền Kế hoạch số 171/KH-UBND, ngày 8/8/2023 của

UBND tỉnh về phát động đợt thi đua cao điểm vận động, huy động nguồn lực xây

dựng Đền Chi Lăng, huyện Chi Lăng; Thư kêu gọi tiếp tục ủng hộ xây dựng Đền

Chi Lăng, huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn của Ban vận động huy động nguồn lực

xã hội xây dựng Đền Chi Lăng.

15. Tuyên truyền việc triển khai các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ, ngày kỷ

niệm trong tháng, như: Ngày Quốc tế phòng chống bệnh AIDS (01/12); ngày Quốc

tế Người tàn tật (3/12); ngày thành lập Hội Cựu chiến binh Việt Nam (6/12); ngày

Toàn quốc kháng chiến (19/12); ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và

ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12); ngày Dân số Việt Nam (26/12); các hoạt

4

động chào đón năm mới 2024 (Dương lịch); Ngày Tổng tuyển cử bầu Quốc hội

khoá đầu tiên của Nước Việt Nam dân chủ cộng hoà (06/01); Tuyên truyền kỷ niệm

116 năm ngày thành lập huyện Cao Lộc (31/12/1907-31/12/2023)....

16. Tuyên truyền các văn bản mới ban hành của trung ương, của tỉnh như:

Kết luận 65-KL/TW, ngày 21/10/2023 của Bộ Chính trị về đánh giá giữa kỳ tình

hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, kế hoạch tài chính quốc gia, kế

hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2021 – 2025; Chỉ thị 25-CT/TW, ngày

25/10/2023 của Ban Bí thư về tiếp tục củng cố, hoàn thiện, nâng cao chất lượng

hoạt động của y tế cơ sở trong tình hình mới; Quy định số 132-QĐ/TW, ngày

27/10/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực trong hoạt động điều tra, truy tố, xét xử, thi hành án; Quy định 131-

QĐ/TW, ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực trong công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng và

trong hoạt động thanh tra, kiểm toán;

Nghị định 76/2023/NĐ-CP, ngày 01/11/2023 của Chính phủ về quy định chi

tiết một số điều của Luật Phòng, chống bạo lực gia đình; Nghị định số 75/2023/NĐ-

CP, ngày 19/10/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 146/2018/NĐ-CP, ngày 17/10/2018 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng

dẫn biện pháp thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế; Quyết định số

1269/QĐ-TTg, ngày 29/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ về bãi bỏ một số văn

bản phòng, chống dịch COVID-19 do Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch

COVID-19 và Thủ tướng Chính phủ ban hành;

 Quy định 1434-QĐ/TU, ngày 28/10/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về

trách nhiệm, quyền hạn, mối quan hệ công tác, chế độ thông tin, báo cáo của cấp

ủy viên, lãnh đạo, quản lý các cấp phụ trách, theo dõi, hỗ trợ xã, phường, thị trấn,

thôn, tổ dân phố, hộ gia đình; Kết luận 1417-KL/TU, ngày 28/10/2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh uỷ về phương án tổng thể sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện,

cấp xã tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2023 – 2025; Nghị quyết 135-NQ/TU, ngày

9/11/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối

với công tác thu hút đầu tư, thực hiện các dự án đầu tư nguồn vốn ngoài ngân sách

nhà nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2023 – 2030; Nghị quyết 136-

NQ/TU, ngày 20/11/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tăng cường sự lãnh đạo

của Đảng về xây dựng và phát triển Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn

đến năm 2030; Thông báo 296-TB/TU, ngày 25/10/2023 thông báo kết luận của

đồng chí Bí thư Tỉnh uỷ tại Hội nghị giao ban thực hiện Quy định số 11-QĐi/TW,

ngày 18/02/2019 của Bộ Chính trị 9 tháng đầu năm 2023; Nghị quyết 36/NQ-

HĐND, ngày 14/11/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh Kế hoạch đầu

tư công năm 2023;  Nghị quyết 38/NQ-HĐND, ngày 14/11/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về việc sáp nhập, đổi tên thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Lạng

Sơn…

Các văn bản của Ban Thường vụ Huyện ủy như: Quy định số 14-QĐ/HU,

ngày 08/11/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy tạm thời về trách nhiệm, quyền

hạn, mối quan hệ công tác, chế độ thông tin, báo cáo của cấp ủy viên, lãnh đạo,

quản lý các cấp phụ trách, theo dõi, hỗ trợ xã, thị trấn, thôn, tổ dân phố, hộ gia

5

đình; Hướng dẫn số 71-HD/HU, ngày 09/11/2023 về phổ biến, quán triệt và tuyên

truyền Kết luận số 62-KL/TW, ngày 02/10/2023 của Bộ Chính trị; Hướng dẫn số

72-HD/HU, ngày 10/11/2023 về phổ biến, quán triệt Nghị quyết số 41-NQ/TW,

ngày 10/10/2023 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ

doanh nhân Việt Nam trong thời kỳ mới; Hướng dẫn số 73-HD/HU, ngày

15/11/2023 về tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và tuyên truyền Nghị quyết

Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII; Kế hoạch số

201-KH/HU, ngày 16/11/2023 về thực hiện Chỉ thị số 26-CT/TW, ngày 25/9/2023

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện sắp xếp đơn vị hành

chính cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2023 – 2030 và một

số các văn bản khác...1;

Các văn bản của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân huyện huyện như: Kế

hoạch số 421/KH-HĐND, ngày 08/11/2023 của Hội đồng nhân dân huyện về điều

chỉnh, bổ sung Kế hoạch số 388/KH-HĐND ngày 20/10/2023 của Thường trực

HĐND huyện về tổ chức lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Hội

đồng nhân dân huyện nhiệm kỳ 2021-2026 bầu; Công văn số 418/CV-HĐND,

ngày 08/11/2023 về việc nâng cao tinh thần trách nhiệm của đại biểu HĐND các

cấp trong hoạt động tiếp xúc cử tri; Kế hoạch số 318/KH-UBND, ngày 30/10/2023

của Uỷ ban nhân dân huyện về tuyên truyền thực hiện công tác giải phóng mặt

bằng trường TH&THCS xã Bảo Lâm (xã về đích nông thôn mới năm 2023); Kế

hoạch số 322/KH-UBND, ngày 16/11/2023 về phòng, chống tác hại thuốc lá giai

đoạn 2023 - 2030 trên địa bàn huyện Cao Lộc; Kế hoạch số 327/KH-UBND, ngày

21/11/2023 thực hiện Chương trình hành động số 84-CTr/TU ngày 09/5/2023 của

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 16/6/2022

của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII về nông nghiệp, nông dân, nông

thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Kế hoạch số 328/KH-UBND, ngày

21/11/2023 thực hiện Kết luận Thanh tra các dự án thực hiện năm 2021, 2022

thuộc nguồn vốn Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới và

nguồn vốn thu tiền sử dụng đất của huyện Cao Lộc do Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng huyện Cao Lộc làm chủ đầu tư; Kế hoạch số 329/KH-UBND, ngày

23/11/2023 về tổ chức khám sức khỏe tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực

hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024 và một số các văn bản

khác....2;

1
- Công văn số 1857-CV/HU, ngày 31/10/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tổ chức triển khai thực hiện Hướng

dẫn số24-HD/BTCTW, ngày 20/9/2023 của Ban Tổ chức Trung ương về tổ chức và hoạt động của chi bộ quân sự

cấp xã; Công văn số 889-CV/HU, ngày 08/11/2023 về hưởng ứng cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu chính sách, pháp

luật về phòng chống tham nhũng, tiêu cực;  Công văn  số 1911-CV/HU, ngày 21/11/2023 về tăng cường thực hiện

công tác PCCC và CNCH trên địa bàn huyện; Công văn 1915-CV/HU, ngày 23/11/2023 của Ban Thường vụ Huyện

ủy về nắm bắt tình hình, định hướng dư luận xã hội về các sự kiện thu hút sự quan tâm của công chúng; Công văn

1919-CV/HU, ngày 24/11/2023 về đẩy mạnh tuyên truyền về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực;  Công văn 1920-

CV/HU, ngày 24/11/2023 về việc thực hiện quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước về kê khai và kiểm soát tài

sản, thu nhập; Hướng  dẫn  số 85-HD/BTGHU,  ngày  27/11/2023  của  Ban Tuyên  giáo  Huyện ủy về Tuyên truyền

các chủ trương, đường  lối của Đảng về quản lý, bảo vệ và phát triển  rừng;
2 - Công văn số 2929/UBND-TCKH, ngày 01/11/2023 về việc rà soát công tác quản lý, sử dụng tài sản công tại các

cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện; Công văn số  2930/UBND-TNMT, ngày 01/11/2023 về đôn đốc đẩy nhanh tiến

độ thực hiện tiêu chí môi trường trong xây dựng nông thôn mới xã Bảo Lâm; Công văn số 2976/UBND- 06/11/2023

v/v tuyên truyền, triển khai thực hiện BHYT theo Nghị định số 75/2023/NĐ-CP; Công văn số 2978/UBND-

NN&PTNT, ngày 06/11/2023 về việc khẩn trương đẩy nhanh tiến độ thực hiện Chương trình xây dựng nông thôn

6

II. Hình thức tuyên truyền

1. Biên tập, xây dựng tin, bài tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại

chúng, trên trang thông tin điện tử của huyện, xã…

2. Tuyên truyền cổ động trực quan: treo băng rôn khẩu hiệu, pa nô cổ động

tại trung tâm huyện, xã, khu vực cửa khẩu, biên giới; thay mới nội dung panô,

bảng tuyên truyền phù hợp…

3. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền lưu động bằng xe loa đường phố, nơi

tập trung đông dân; tuyên truyền trước các buổi chiếu phim; trong các buổi sinh

hoạt văn hóa, văn nghệ, thể thao; Tuyên truyền lồng ghép trong các cuộc họp, sinh

hoạt chung tại Nhà văn hoá, tại các thôn, khối phố…

4. Hướng dẫn tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể thao…đảm bảo

vui tươi, lành mạnh cho các tầng lớp nhân dân trên địa bàn.

III. Thời gian tuyên truyền: Từ nay đến hết ngày 31/12/2023.

Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai các hoạt động tuyên truyền

đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CC, CV phòng;

- Lưu.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hà Thị Trinh

mới năm 2023; Công văn số 2990/UBND-NN&PTNT, ngày 07/11/2023 về việc tăng cường tuyên truyền, hướng

dẫn, nâng cao nhận thức người dân trong việc ứng dụng khoa học kỹ thuật vào sản xuất, chế biến, bảo quản sản

phẩm Hồi; Công văn số 3026/UBND-TNMT, ngày 09/11/2023 về triển khai thực hiện Thông tư số 65/2023/TT-

BTC ngày 31/10/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng

phí khai thác và sử dụng dữ liệu về môi trường; số  3125/UBND-VP, ngày 19/11/2023 về việc triển khai thi công

công trình mở rộng đường chuyên dụng vận chuyển hàng hóa khu vực mốc 1119 – 1120; số 3122/UBND-TCKH,

ngày 19/11/2023 về việc thực hiện Thông báo Kết luận của đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

tại cuộc họp đánh giá tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công 10 tháng năm 2023, nhiệm vụ, giải pháp

02 tháng cuối năm 2023; số 3132/UBND-VHTT, ngày 20/11/2023 về việc đẩy nhanh tiến độ xây dựng hạ tầng công

viên địa chất trên địa bàn huyện Cao Lộc.

		2023-11-29T08:08:49+0700

		2023-11-29T10:18:49+0700

		2023-11-29T10:18:49+0700

		2023-11-29T10:18:49+0700

		2023-11-29T10:18:49+0700